[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

	«
	30
	»
	ноября
	20
	17
	г.

	№
	927-од

	пгт. Октябрьское

О подготовке и проведении
итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2017 года

На основании приказов Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 14.11.2017 № 1673 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения)», от 28.11.2017 № 1759 «Об определении организационно-технической схемы проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре 6 декабря 2017 года», в целях обеспечения подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) на территории Октябрьского района 6 декабря 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций - мест проведения итогового сочинения (изложения):

1.1. Ознакомиться с приказами Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 14.11.2017 № 1673 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения)», от 28.11.2017 № 1759 «Об определении организационно-технической схемы проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре 6 декабря 2017 года» (далее – Приказы Департамента).

1.2. Обеспечить ознакомление с Приказами Департамента всех работников образовательных организаций, утвержденных в качестве ответственных согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к приказу Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 28.11.2017 № 1759 «Об определении организационно-технической схемы проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре 6 декабря 2017 года».                             .
1.3. Обеспечить направление в отдел общего образования Управления образования и молодежной политики на электронный адрес GabdulismanovaSN@oktregion.ru в срок до 04.12.2017 сканированной копии листа ознакомления с Приказами Департамента (приложение).
1.4. Обеспечить своевременную подготовку к проведению итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2017 года в соответствии с п.1. приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 28.11.2017 № 1759 «Об определении организационно-технической схемы проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре 6 декабря 2017 года».

1.5. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2017 года             в соответствии со схемой и порядками, утвержденными приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 14.11.2017 № 1673 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения)».

2.   Отделу общего образования Управления образования и молодежной политики (Габдулисманова С.Н.) осуществить контроль исполнения руководителями общеобразовательных организаций п.1. настоящего приказа.

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                                 Т.Б. Киселева

Исполнитель:

заведующий отделом общего образования

Управления образования и молодежной политики

Габдулисманова Светлана Николаевна,

8 (34678) 28084,
GabdulismanovaSN@oktregion.ru
Приложение  к приказу
Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района
от 30.11.2017 № 927-од

Лист ознакомления с организационно-распорядительными документами, регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения)

6 декабря 2017 года
1. Приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.11.2017 № 1759 «Об определении организационно-технической схемы проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре 6 декабря 2017 года».
2. Приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 14.11.2017 № 1673 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения)».
3. Приказ Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района от 30.11.2017 № 927-од «О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2017 года».

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Наименование должности

при проведении итогового сочинения (изложения)
	Личная подпись работника

	1

	Директор школы

	2

	Ответственный за проведение итогового сочинения (изложения)

	3

	Технический специалист

	4

	Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

	5

	Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

	6

	Организатор вне аудитории

	7

	Ассистент для участника с ОВЗ